VI. *Et qui vexabantur a spiritibus immundis, curabantur.* Luc. vi. dici potest, fuisse olim, Regem, qui judicem injustum exoritari jussit, et pellem in sede tribunalis insterni, ut alii judices detererentur: aliter tamen Ecclesiam pellem Sancti Bartholomæi proponere nobis, nempe ut cum ipso pellem antiquam seu malam consuetudinem exere studeamus. Unde in prima parte ostendatur,

quomodo talis consuetudo exui debeat. In secunda, quam gloriosum sit hoc quoque martyrium triplici ex capite 1º. Quia a nobis ipsis inferitur. 2º Quia majori cum violentia et difficultate perficitur. 3º Quia non semel, sed sæpius sustineri debet. Unde merito huc applicari potest illud: Tantum proficies, quantum tibi vim intuleris. Vide Thom. Kempens. lib. I. cap. xv. tit. Consuetudo et tit. Abnegatio.

VII. Ex occasione thematis: *Vocavit Discipulos, et elegit ex eis duodecim,* Luc. vi. ostendi potest beneficium vocationis ad Catholicam fidem ex triplici capite. 1º Quia ex tot millionibus elegit. 2º Qui immeritis ex sola benevolentia elegit. 3º Quia præ aliis longe innocentioribus elegit. Unde inferatur, quantum deceat, ut Christum vocantem sequantur, eique constanter adhaereant.

VIII. Ex occasione thematis: *Qui vexabantur a spiritibus immundis, curabantur,* ostendatur, optimum et efficacissimum esse remedium contra tentationes luxuriæ frequentem summptionem Eucharistiæ, id quod ex SS. Patrum sententiis et exemplis ostendi potest, simulque doceri, quomodo communio devote et cum fructu peragi queat.

IX. Ex occasione thematis: *Erat pernoctans in oratione Dei,* ostendi potest, cur Christus orationem nobis verbo et exemplo tantopere commendari, nempe ob necessitatem, utilitatem, æqualem, dignitatem, jucunditatem. Pro quibus motivis fusius probandis vide tit. Oratio.

X. Ex occasione ejusdem thematis ostendi potest, quomodo sine intermissione diu nocteque orare possimus, si scilicet omnia opera ad Dei honorem et gloriam dirigantur et bene peragantur, juxta illud S. Augustini: « Vis semper laudare Deum? Bene fac omnia, quæ agis, et semper laudasti Deum. » Quod genus orationis tria habet privilegia. 1º Quod ab omnibus æqualiter usurpari queat. 2º Quod distractionibus non sit tantopere obnoxium. 3º Quod propter obedientiæ exercitium magis sit gratum Deo, quam orationes proprio arbitrio susceptæ. Vid. tit. Oratio.

XI. Ex occasione thematis: *Omnis turba volebat eum tangere,* ostendatur, hæc verba non male detractibus applicari, ejus vitii gravitas ut ostendatur, probetur, tales detractores carnifices S. Bartholomæum excoriantibus crudeliores esse. 1º Quia autem bono nomini detraxunt, quod est ornamentum animæ. 2º Quia vitam moralem, seu famam

auferunt, vita naturali cariorem. 3º Quia non uni, sed pluribus, scilicet detractiois auditoribus etiam nocent. 4º Quia non semel, sed frequenter detraxunt. 5º Quia non ex obedientia carnifices, sed ex odio et malitia detraxunt; unde graviter plerumque a Deo sunt puniti. Quæ omnia sententiis SS. Patrum et exemplis fusius probari possunt; uti videre licet tit. Detractio.

XII. Ex eodem themate ostendi potest, quomodo detractorem patientes gerere se debeant juxta exemplum S. Bartholomæi, nimirum 1º Cum silentio supportare, et dicere cum S. Augustino: « Senti de me quodcumque vuleris, sola me in oculis Dei conscientia non accuset. » 2º Ignoscere tamquam cæcis, phreneticis, enervementis a Dæmone impulsis. 3º Orare pro illis tamquam benefactoribus, exemplo Christi dicentis: Pater ignosce illis, etc. 4º Gaudere et exultare juxta monitum Christi, quia merces copiosa in cælis reservatur. 5º Committere Deo famam defensionem cum Josepho Patriarcha, Susanna, et pluribus aliis. Videantur tituli. 200.

PRO FESTO SS. ANGELORUM CUSTODUM.

I. Ex occasione thematis: *Angeli eorum semper vident faciem Patris mei,* MATH. c. XVIII. potest 1º Angelica custodia tum ex S. Scriptura et Doctorum consensu, tum ex historiis, tum ratione probari; denique vero etiam ostendi, quod plures quisque Angelos custodes sibi cum aliis communes habeat, utpote singulis mundi partibus, Provinciis, Diocæsesibus, urbibus, Parochiis, domibus, etc., assignatos, de quibus videatur tit. Angelus, et præcipue Faber in Festo S. Michaelis conc. I. conc. x. n. 2. item Paulus Barry fuse integro libro de hac materia discussurus.

II. Ex eodem themate potest magnitudo beneficii per custodiam Angelicam exhibiti demonstrari per verba S. Bernardi: Mira dignatio, et vere magna dilectio charitatis. Quis enim, quibus, de quo, quid mandavit? Quæ quatuor capita fusius deduci et probari possunt, tum ex dicto sermone S. Bernardi de SS. Angelis, tum ex dictis in tit. Angelus.

III. Ex eodem themate declarari possunt beneficia spiritualia SS. Angelorum Custodum ex comparatione liberationis S. Petri

ex carcere, et i. ostendi quomodo adstet consolando, et orationes nostras offerendo. 2^o Illuminando, dum lumen refulsi in habitaculo. 3^o Excitando, dum percusso latere Petri excitavit eum dicens: Surge velociter; ita et nos a somno peccatorum excitat. 4^o Dum ad Petrum dixit: Sequere me, et nos quoque ad sequendum in via incitat. 5^o Dum per custodias illesum duxit: et nos quoque per tentationes ducit illesos. 6^o Dum sicut S. Petrum in libertatem duxit, ita et nos ad cœlum; quæ omnia fusius probata vide apud Fabrum conc. II. in Festo S. Michaelis.

IV. Ex occasione ejusdem thematis ostendi potest, quæ beneficia corporalia exhibent SS. Angeli custodes: nimirum 1^o Quod ut S. Tobias fecit, ducant et comitentur ad locum, ad quem peregrinantes tendimus. 2^o Victum procurent. 3^o Nuptias prosperent. 4^o Hostes percipiant. 5^o A periculis custodiant; 6^o Medicinas preparant. 7^o Omni bono repleant. Unde excitandi Auditores, ut gratos, se pro tantis beneficiis exhibeant, et S. Custodi pro omnia obsequentes se præbeant, et magnam ad eum fiduciam concipiant. Vide Fabrum conc. III. in Festo S. Michaelis.

V. Ex occasione ejusdem thematis ostendatur, quid Angelo vicissim debeamus, videlicet, ut S. Bernardus suadet, reverentiam pro presentia, devotionem pro benevolentia, fiduciam pro custodia. Quæ proin tum ex ipso Sermone S. Bernardi, tum ex dictis cit. tit. fusius deduci possunt. Videatur etiam Faber conc. v. ubi alia sex obsequia illis deberi probat, nimirum honorem, timorem, amorem, familiaritatem, obedientiam, et imitationem.

VI. Ex eodem themate ostendatur, quomodo Angeli Custodes comitis officio erga nos fungantur, et 1^o Sint periti viæ, per quam tendimus ad patriam. 2^o Sint fideles juxta S. Bernardi testimonium: « Fideles sunt, prudentes sunt, potentes sunt; tantum adhareamus ei, et in protectione cœli commorabimur. » 3^o Sint jucundi, et amabiles, ut imagines eorum ostendant. Quæ omnia per exemplum Tobie junioris probari possunt.

PRO FESTO NATIVITATIS B. VIRGINIS.

I. *Jacob autem genuit Joseph virum Ma-*

rie. MATTH. I. Potest explicari nomen Mariæ, et variæ doctrinæ ad cultum Virginis pertinentes erui. 1^o Quod significet idem, ac *congregatio aquarum*, id est, omnium perfectionum in aliis Sanctis reperatarum; unde magna æstimatio velut fundamentum cultus Mariani concipienda; pro qua vide tit. 70. 2^o Quod idem significat, ac *stella maris*, uti ab Ecclesia salatur: Ave maris stella; ad portum salutis dirigens, uti tum sententia l. c. tum exemplis demonstrandum erit, ex quo fiducia concipienda; pro qua vide l. c.; 3^o Quod idem significet, ac *Dominica*, uti S. Bernardus, quem vide. Quid nos, etc, et S. Gerardus, quem vide, ostenderunt, unde veneratio hujus Dominice eruenda; pro qua vide l. c.

II. *Ave maris stella*: Ecclesia in hymno. Ostendi potest, quomodo B. Virgo sit vera stella maris, prout ostenditur tit. 70. unde fiducia singularis concipienda juxta monitum S. Bernardi: in periculis, in rebus dubiis respice stellam, voca Mariam, non recedat ab ore, non recedat a corde.

III. *Oleum effusum nomen tuum.* CANT. I. Potest excellentia hujus nominis explicari ex comparatione cum oleo, juxta cit. tit. 70. pro quo scopo dilatando videatur l. c.

IV. *Nativitas tua gaudium attulit universo mundo.* In officio. Potest ostendi, quomodo hæc nativitas attulerit gaudium juxta l. c. excitandi proin Auditores, ut ipsi vicissim studeant gaudium facere, juxta illud Apostoli: Gaudium meum, et corona mea estis. Aurea utique per amorem Dei et hujus Virginis.

V. *Quæ est ista, quæ progreditur quasi aurora consurgens.* CANT. VI. Potest B. Virgo auroræ surgenti comparari, ut videre licet tit. 70. unde spes et fiducia commendanda, et maxime vita bona juxta illud Apostoli: Fratres, hora nunc est de somno surgere, etc.

VI. *Arcum meum ponam in nubibus, ut sit signum fœderis inter me et te.* GEN. IX. comparari potest B. Virgo Iridi, et præcipue propter significationem pacis inter Deum, et homines, atque adeo, quia est signum prædestinationis. Dein excitari, ut servent consilium Ecclesiastici hortantis: (id est, oculos ad illum per fiduciam, et venerationem attolle) et benedic Deum, qui fecit illum. Vide tit. 70.

VII. Ex occasione thematis: *Jacob autem genuit Joseph, virum Mariæ.* MATTH. I. ostendi potest, quam vere Ecclesia de hac S.

Virgine canat: Nativitas tua gaudium attulit universo mundo, nempe Deo, Angelis, parentibus, Patribus in limbo, animabus purgatorii, hominibus viventibus. Dein ostendatur, quomodo Auditores simile gaudium creare possint, si cum ea spiritualiter renasci studeant. Vide tit. Hyperdulia, et Faber conc. VI.

VIII. Ex eodem themate ostendi potest, quod nomen Mariæ sit post nomen Christi nomen super omne nomen, ut in nomine Mariæ flectantur genera cœlestium, terrestrium, et inferorum, id quod sententia SS. PP. et historis ex cit. tit. petitis probari potest.

IX. Ex eodem themate ostendi potest, quod ex ipsa significatione nominis Mariæ innuatur modus eam rite colendi. Nam 1^o dum significat *congregationem aquarum*, seu gratiarum cœlestium, innuitur primus modus colendi, seu æstimatio major, quam omnium Sanctorum. 2^o Dum idem significat, ac *stella maris*, innuitur fiducia erga ipsam concipienda, juxta illud S. Bernardi: In periculis, in dubiis respice stellam, voca Mariam. 3^o Dum idem significat, ac *Dominica*, innuitur cultus per varia obsequia, ac devotiones exhibendus. De quibus vide citat. tit. Item Fabrum conc. VIII. et IV.

X. Ex eodem themate ostendatur, B. Virginem esse nubeculam parvam a puero Eliæ in Carmelo visam, quæ signum fuit copiosæ pluvie subsequituræ; nam 1^o erat parva per humilitatem. 2^o Ascendebat de mari infinite patientiæ, et misericordiæ Dei. 3^o Crevit, et cœlum obduxit, facta mediatrix inter cœlum, et terram. 4^o In pluviam copiosam gratiarum hominibus communicatarum resoluta est. De quibus vide cit. tit. ac Pistorium in Matre admirabili conc. V.

XI. Ex eodem themate ostendi potest, quod, cum Ecclesia canit de B. V. quod Nativitas ejus gaudium attulerit universo mundo, ideoque causa nostræ hœsitæ dicatur, recte cellæ vinarie comparetur, quia 1^o erat profunda per humilitatem. 2^o Instructa optimo vino gratiarum, et consolationum cœlestium. 3^o Ampla per misericordiam universis exhibitam. 4^o Semper aperta per amorem, et promptitudinem exaudiendi, et succurrendi; unde merito omnes illius servi dicere possunt cum Sponsa: Introduxit me Rex in cellam vinariam, et ordinavit in me charitatem.

XII. Ex eodem themate ostendi potest,

cur B. Virgo lunæ comparetur, et pulchra ut luna dicatur: 1^o Quia, sicut Christus sol seu luminare majus, ita ipsa luna velut luminare minus vocatur. 2^o Sicut luna omne lumen a sole accipit, ita ipsa respectu ad Christum omnem suum splendorem accipit, quia videlicet est mater ejus. 3^o Quia et luna splendore reliqua sidera, ita ipsa omnes Sanctos dignitate superat. 4^o Quia ut luna plena erat omnibus gratis, hinc Angelus ei dicebat: Ave gratia plena. 5^o Quia ut luna exercebat dominatum in sublunaria per influentias suas. Hinc rectius quam Judæi et Saraceni lunam materialem, Christiani hanc lunam spirituales salutant, adorant, et omni studio venerantur. Vide citat. titulum.

PRO FESTO S. MATTHÆI.

I. *Videt hominem sedentem ad telonium, Matthæum nomine.* MATTH. XIV. Proponi potest omnibus peccatoribus in exemplum S. Matthæus, et dici: Aspice, et fac secundum exemplar, quod tibi monstratum est. Ostendatur itaque 1^o qualis status fuerit S. Matthæi ante conversionem, quomodo propterea ipse non desperaverit; pro quo vide tit. Deus. 2^o Qualis fuerit status illius in conversione, scilicet quod statim secutus sit Christum vocantem, et telonium dimiserit: unde discant peccatores non differre penitentiam; pro quo vide tit. Penitentia. 3^o Qualis fuerit post conversionem, quod scilicet impleverit illud S. Augustini: « Quales impetus habebas ad mundum, tales habebas ad artificem mundi; hinc antea divitias amabat, postea paupertatem; antea injustitiam, postea justitiam; antea mala opera, postea bona; antea odium Dei, et proximi, postea amorem. » Vide totum tit. Penitentia, et præcipue tres illius gradus.

II. *Sequere me.* MATTH. XIV. Potest ostendi suavitas et efficacia vocationis divine, quæ in tribus eluxit: 1^o Quod tam *benigne* vocavit, non respiciendo priorem statum S. Matthæi: ubi proderit exemplum de Monacho converso ex hoc motivo narrare, tit. Penitentia. 2^o Quod *potenter* vocaverit, efficiendo, ut mox telonium tantopere amatum relinquere, ubi ostendenda consuetudinis potentia, ut magis potentia gratiæ eluceat. Vide tit. Consuetudo, et tit. Gratia. 3^o Quod

suaviter vocarit, scilicet per internam illustrationem, per quam amorem Dei erga se, et beneficia agnovit, et sic tam benignum Deum offendere amplius noluisset. Excitentur proin Auditores, ut et ipsi experiri velint efficaciam vocationis divinae, et illud Psalmistae Ps. xciv. sibi applicent: Hodie si vocem ejus audieritis, etc.

III. *Non veni vocare justos, sed peccatores.* MATTH. IX. Potest afferri triplex motivum ad agendam poenitentiam, quod velut funiculus triplex difficultatem frangi potest, nempe aequitas, utilitas, et securitas poenitentiae; de qua vide tit. Poenitentia.

IV. *Et surgens secutus est eum.* MATTH. IX. Possunt afferri excusationes peccatorum, ob quas plerumque poenitentiam differunt, et tum exemplo S. Matthaei, tum efficaciam rationibus refutari; pro quo scopo vide tit. Poenitentia.

V. *Misericordiam volo, et non sacrificium.* MATTH. IX. Potest misericordiae exercitium commendari, eumque in finem: 1° Natura illius describi, quem in finem serviat tit. Misericordia. 2° Modus eandem exercendi explicari, qui ibid. videri potest.

VI. Ex occasione ejusdem thematis dicere potest Concionator, se audeat facinus in praesenti concione commissurum esse, nimirum Auditores ad fœnerandum incitaturum, cum tamen Christus S. Matthaeum inde abstraxerit: pertracturum se tamen in proposito, et tanto laudabilior est fœneratio, quam perstaturus est, ea nempe, quam jam olim Salomon Prov. XIX. commendaverit, dicens: Fœneratur Domino, qui miseretur pauperis. Ostendatur ergo, quomodo fœneratio ista peragenda, et quas ob causas; pro quo vide tit. 95. Ubi etiam plures conceptus de Misericordia reperiuntur.

VII. Ex occasione thematis: *Sequere me,* MATTH. IX. ostendi potest causa, cur S. Matthaeus Christum tam celeriter secutus sit, quia nimirum vox illius erat vox potentis, sapientis, amantis, praemiantis, quas voces plerumque libenter sequuntur homines; quem conceptum fusius explicatum vide tit. Obediencia.

VIII. Ex eodem themate ostendi potest, quam recte dixerit Siracides c. xxiii. quod magna gloria sit sequi Dominum, quia servire Deo regnare est; nam in hac vita, teste Seneca: « Rex est, qui metuit nihil; rex est, quiae cupit nihil, hoc regnum sibi quisque dat; » in altera vita vero regnum caelorum, in

quo est omnis mali absentia, omnis boni praesentia, et utriusque perpetua indesinentia. Insetur proin, quam optandum sit duplex hoc regnum, quamque adeo propter illud Christus libenter sequendus.

IX. Ex themate: *Surgens secutus est eum,* indicari possunt potissima impedimenta, ob quae multi Christum sequi detrectant. Nimirum. 1° Quia tenet eos inveterata consuetudo, quae est altera natura; unde, teste S. Chrysostomo, nihil tam firmum est in rebus humanis, quam veteris consuetudinis tyrannis. 2° Amor possessionum; uti expertus est adolescens ille Evangelicus, qui, quia multas habuit possessiones, Christum sequi renuit. 3° Horror difficultatis et labor certaminis, qui, teste Thoma Kemp. praecipue impedit a profectu et ferventi emendatione vitae. Qua re ostendendum, quomodo haec impedimenta removenda sint; de quo vide tit. Consuetudo, et Mortificatio, et Divitiae.

X. Ex occasione thematis: *Misericordiam volo, et non sacrificium,* ostendi potest, cur Deus misericordiam tantopere velit, nimirum. 1° Quia Patri caelestis similes facit, juxta illud Christi Luc. vi: Estote misericordes, sicut Pater vester caelestis misericors est. 2° Quia sibi factum putat Deus, quod uni ex minimis praestatur; unde quo liberaliores nos erga ipsum ostendimus, tanto liberaliorem ipse se vicissim exhibet. 3° Quia dilectionem mutuum a Christo tantopere commendatam conservat; hinc Christus in processu iudicii descripto solius misericordiae rationem habiturum se dixit. Excitentur proin auditores, ut hoc triplici vinculo adstricti, totos se misericordiae addicant. Vide tit. Misericordia.

XI. Ex eodem themate potest ostendi ratio, cur tam pauci misericordiam ament et exerceant, nimirum quia excusatos se putant, 1° Quod ipsimet nihil habeant. 2° Quod census minuatur per eleemosynas. 3° Quod nullum effectum sentiant. 4° Quod liberis et amicis servare bona sua debeant. 5° Quod in morte dare velint. Quas omnes excusationes ut frivolas refutare oportet, ut tit. cit. videre licet.

XII. Ex eodem themate ostendi potest modus misericordiam exercendi, nimirum: 1° Ut mundo corde offeratur. 2° Ut cum bona intentione. 3° Ut cum hilaritate, hilarum quippe datorem diligit Deus. 4° Ut cum celeritate; Qui enim cito dat, bis dat. 5° Ut cum liberalitate, juxta monitum Tobiae:

Quantum poteris, esto misericors. 6° Ut cum constantia fiat. Quas omnes condiciones vide explicitas cit. tit.

PRO FESTO S. MICHAELIS.

I. *Quis putas major est in regno caelorum?* MATTH. XVIII. Ostendendum, quod S. Michael merito supremus inter Angelos censeatur ob tres causas. 1° Quia praereliquis seipsum vicit, subjiciendo se Deo, quod ipsi utpote digniori longe difficilior erat, quam alicui inferiori; hanc autem victoriam esse causam majoritatis, colligitur ex noto illo: Tantum proficies, quantum tibi vim intuleris. 2° Quia praereliquis plus amavit Deum et aestimavit dicendo: Quis ut Deus? Unde dicere poterat: Amor meus, pondus meum; charitatem autem esse mensuram dilectionis, in tit. Charitas demonstratum est. 3° Quia praereliquis officium altius accept, scilicet ut esset protector totius Ecclesiae, officium autem sequitur honor et aestimatio; unde auditores excitandi, ut magni faciant S. Michaellem, ut colant, ut ejus protectioni se committant. Vide tit. Angelus, et tit. Humilitas.

II. *Michael Archangele, veni in adiutorium populo Dei.* In Breviario. Narrari potest, quod MATTH. XV. legitur de Jeremia, quod scilicet prius Onias de ille dixerit: Hic est fratrum amator, etc., et ipse Judae gladium aureum dederit, dicens: Accipe sanctum gladium, etc. Quae omnia S. Michaeli applicari possunt, dicitur, quod gladius iste aureus nihil sit, quam verba illa, quibus S. Michael Luciferum vicit: Quis ut Deus? Ostendatur itaque, quomodo illo uti debeant auditores. 1° Contra mundum, quando hic ad sibi serviendum invitatur: Quis ut Deus? Tam bonus, tam sapiens, tam potens, qui servitium aequae praemiare solet? 2° Contra carnem, si ad voluptates invitatur: Quis ut Deus? Qui tam sincerus, honestus, constantes voluptates offerat? 3° Contra Diabolum ad superbiam et ambitionem incitantem: Quis ut Deus? Tam magnus tantopere honorans suos, et veros honores tribuens? Vide tit. Deus, et tit. Mundus.

III. *Veruntamen re homini illi, per quem scilicet datum venit.* MATTH. XVIII. Explicari potest natura scandali, et quomodo parvulorum praecipue scandalum sit vitandum. 1° Quanta damna inferat ipsis scandalizatis, quibus

causa peccatorum et suppliciorum plurimorum existit: reipublicae, cujus membra corrumpit: caelo, cui plurimos incolae subducit, atque adeo etiam honorem et gloriam subtrahit. Vide tit. Peccatum.

IV. *Nisi conversi fueritis, et efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum caelorum.* MATTH. XVIII. Ostendendum in quo parvuli imitandi, nempe in innocentia; nihil enim coinquinatum intrabit in regnum caelorum. 2° In humilitate, ut neque nos ipsos magnificamus, nec ab aliis magnificari desideremus. 3° In simplicitate, ut alios non judicemus, etc. Vide tit. Humilitas, et Judicium temerarium.

V. *Quicumque susceperit parvulum talem in nomine meo, me suscipit.* MATTH. XVIII. Ostendatur in primis, quomodo parvuli, vel alii homines suscipi debeant in nomine Christi, scilicet propter ipsum varia illis beneficia conferendo, quocirca aliqua ex operibus misericordiae enarrari possunt. Deinde ostendatur, quantum fructum et solatium ex tali exercitio reportaturi sint auditores, si meminerint se omnia Christo facere, et perinde praemiatum iri, ac si Christo in propria persona exhibita fuissent. V. tit. Misericordia, et Dilectio proximi.

VI. *Si oculus tuus scandalizat te, erue eum.* MATTH. XVIII. Commendari potest oculorum custodia, et 1° ostendi, quanta damna ex oculorum neglecta custodia exorta sint. 2° Quanta commoda afferat oculorum custodia. 3° Quae media ad hanc custodiam adhibenda sint. Praecipue autem id, quod a Sylvano adhibitum est, dicente: « Si ad aliquid inordinate videndum invitamini, claudamini oculi mei, et ad meliora gaudia vos servate. » V. tit. Oculorum custodia.

VII. Ex occasione thematis: *Angeli enim eorum in caelis vident semper faciem Patris mei.* MATTH. XVIII. Potest in primis ostendi gloria S. Michaelis, ut qui in locum supremi olim Angeli substitutus sit. Deinde vero causa hujus gloriae ostendi, scilicet victoria sui, de cujus victoriae excellentia reliqua in parte concionis tractetur; pro quo conceptu videri possunt tituli de Abnegatione et Mortificatione.

VIII. Ex eodem themate ostendi potest, quo praecipue medio supremum inter Angelos gradum obtinuerit S. Michael, nempe. 1° Quia Christum praereliquis agnovit, et confessus est. 2° Quia eidem se praereliquis subiecit. 3° Quia praereliquis illum specialiter hono-

ravit. Unde et Auditores excitentur ad hæc tria officia erga Christum exercenda, ut a Deo exaltari mereantur.

IX. Ex eodem themate ostendi potest, cur S. Michael specialiter a Christianis honorandus et colendus sit; nempe 1^o propter Deum, quem S. Michael præ cæteris Angelis amavit, et coluit, quod beneficium pluris æstimare debemus, quam si nobis fuisset collatum. 2^o Propter Matrem Ecclesiam, cuius specialis custos et defensor est. 3^o Propter ipsius personam, quia, sicut dignior est omnibus aliis Angelis, ita etiam præ illis honorari meretur. 4^o Propter beneficia hominibus concessa (dum summum illorum hostem Luciferum vicit), et adhuc concedenda in morte, dum animas nostras iudici sistit, eumque conciliat, easque in Patriam paradisi perducit; unde cum magna fiducia invocandus per verba Ecclesiæ: S. Michael Archangele, defende nos in prælio, ut non pereamus in tremendo iudicio.

X. Ex occasione thematis: *Quis putas major est in regno cælorum?* ostendi potest humilitatem esse illam virtutem, ob quam quis præ aliis exaltari mereatur, iuxta illud Christi: *Qui se humiliat, exaltabitur.* Deinde ostendi potest, quomodo S. Michael præcipuum humilitatis actum exercuerit, qui est subjicere se Deo, cuius actus natura, æquitas, et excellentia fusiis declaratur, tum ex iis, quæ tit. Humilitas dicuntur, tum ex Alphonsi Rodrig. p. III. tr. 3. c. XXXI et XXXII.

XI. Ex occasione thematis: *Si oculus tuus scandalizat te, erue eum, et projice abs te,* potest dici, quod hæc sententia locum habeat non tantum in oculis, sed reliquis etiam sensibus, ut qui frequenter adeo scandalizant, id est, inducunt homines ad peccandum, ut merito de illis dici queat: *Mors ascendit per fenestras, quod inductione facile probari potest.* Deinde ostendatur, quomodo hi sensus arui, seu mortificari per mortificationem debeant; de quo vide tit. Mortificatio, Oculorum custodia, Luxuria, Gula, et Ebrietas. Item Julium Tantium de Mortif.

XII. Ex occasione thematis: *Angeli eorum semper vident faciem Patris,* ostendi potest, quomodo ii, qui aliorum curam gerere debebant, in eadem Angelos imitari debeant. Et 1^o quidem eam cum summa promptitudine suscipere, etiam si unus tantum, isque vilissimus vel rudissimus committatur. 2^o Omnem conatum in ea gerenda adhibere,

et non deserere, etiam si fructus non sequatur; nihil autem de propria perfectione perdere. 3^o Non tristari ob frustraneum laborem, æquali quiete curam relinquere, qua suscepti, fructum omnem Deo adscribere. Vide plura suo loco.

PRO FESTO SS. SIMONIS ET JUDÆ.

I. *Hæc mando vobis, ut diligatis invicem.* JOAN. XV. Potest dilectio proximi commendari, et in prima parte ostendi, quomodo diligendus sit proximus; pro quo videatur tit. 44. Vide dilectio proximi. In secunda parte ostendatur, cur diligendus sit, scilicet ob triplicem causam, de qua agitur l. c.

II. Ex eodem themate ostendi potest fructus dilectionis per notum axioma: *Concordia res parvæ crescunt, discordia maximæ dilabuntur;* et in prima parte ostendi, in quo consistat vera concordia, in secunda, quomodo ea faciat crescere in bonis temporalibus, spiritualibus, æternis; de quo vide tit. 44.

III. Ex eodem themate declarari potest modus juvandi proximum, scilicet precibus, exemplo, opere, veluti triplici funiculo qui difficulter rumpitur; de quo vide l. c.

IV. Ex eodem ostendi potest modus, et commoda dilectionis ex comparatione triplici membrorum, ut scilicet caput se recte habeat erga membra, membra inter se; quam comparationem propositam vide tit. 44. Deinde etiam ostendatur fructus ex hac constitutione membrorum oriri solitos, scilicet sanitas (qua nihil est optabilius), mutuum auxilium, jucunditas vitæ; de quibus vide dictum titulum.

V. *Si mundus vos odit, scitote, quia me priorem vobis odio habuit.* JOAN. XV. Ostendatur, quomodo se in omnibus casibus adversis, præsertim in persecutione honorum temporalium famæ, et corporis per tormenta vel plagas solari debeant exemplo Christi, et illud pro myrotocio (*sur ein Balsam-Buchslein*) habere. In secunda parte ostendatur quale robur, et solatium per hoc exemplum sint reportaturi; pro quo scope videatur tit. Passio Christi, et Exemplum.

VI. *Ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus.* JOAN. XV. Ostendi potest 1^o quantus sit favor, et gratia, si quis a Christo electus sit, ut sit amicus, et cohe-

res illius, id quod tum ex dignitate personæ, cum qua amicitia contrahitur: tum ex magnitudine gloriæ et felicitate, quæ ex hac amicitia oritur, demonstrari potest; pro quo vide tit. Beatitude, et tit. Gratia. In secunda parte ostendi potest, quomodo tristari non debeant ob varias persecutiones, eo quod hoc sic signum electionis, et prædestinationis ad vitam æternam, atque adeo in mente semper habere debeant illud Christi MATTH. VI. *Beati estis, cum maledixerint, etc.*

VII. Ex occasione thematis: *Si mundus vos odit, scitote, quia me priorem vobis odio habuit.* JOAN. XV. potest causa ostendi, cur mundus odio habeat sectatores Christi, scilicet, quia ut impii SAP. c. II. dixerunt: *Inutilis est nobis, contrarius est operibus nostris, et impropereat nobis peccata legis, et diffamat in nos peccata disciplina nostræ;* quæ quatuor capita fusiis deduci possunt, simulque ostendi in secunda parte, quam longe alia olim in die iudicii universalis dicturi sint, nimirum: *Hi sunt, quos habuimus in derisum, etc.* SAP. v. ecce quomodo computati sunt inter filios Dei, et inter Sanctos sors illorum est. Vide plura c. tit.

VIII. Ex occasione thematis: *Si me persecuti sunt, et vos persequentur,* ostendi potest triplex titulus, cur persecutiones quisque libenter tolerare debeat, nimirum 1^o Quia non est servus super dominum. 2^o Quia non est discipulus supra magistrum. 3^o Quia non est creatura super Creatorem; qui omnes tituli non difficulter fusiis explicari et non modice ad persecutiones fortiter tolerandas excitari possunt. Vide in Bibl. tit. Patientia. Item Auctarium eod. tit.

IX. Ex eodem themate ostendi potest, quod nostra vita sit velut Academia, in qua discitur ars amandi Deum; unde sicut in Academicis doctores ad publicam disputationem admittuntur, in qua varii oppugnantes constituuntur, quibus in fine gratiæ aguntur pro optimis, et doctissimis argumentis; ita id ipsum in hac vitæ Academia fieri solere, unde persecutiones pro magno beneficio habendo, et gratiæ potius agende, quam indignatio concipienda. V. tit. cit.

X. Ex occasione ejusdem tituli in memoriam revocari potest sententia Christi MATTH. v. prolata: *Beati estis, cum maledixerint vobis homines, et persecuti vos fuerint, et dixerint omne malum adversus vos, mentientes propter me: gaudete, et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in cœlis.*

Ostendatur ergo cur copiosa sit, nempe 1^o Quia famæ rerum omnium pretiosissima jactura patienter toleratur. 2^o Quia Deo defensione famæ cum magna fiducia committitur. 3^o Quia per tales persecutiones homo Christo similior redditur, ut qui semper habuit contradictores, ut ipse quondam S. Virgini fassus est. Vide tit. cit.

XI. Ex occasione thematis: *Memento sermonis mei, quem ego dixi vobis,* ostendi potest, quomodo exemplum Christi sit efficacissimum medium ad persecutiones fortiter tolerandas. 1^o Quia ostendit, non mirari, nec tristari nos debere ob tales persecutiones, cum Christus ipse ut caput nostrum liber ab illis non fuerit, ut qui positus erat in signum contradictionis. 2^o Quia ostendit modum tales persecutiones sufferendi, quem ipse indicavit dicens: *Obmutui, et non aperui os meum, cum consisteret peccator adversum me.* 3^o Quia etiam fructum talium persecutionum fortiter toleratarum ostendit, dum dixit, *copiosam fore mercedem in cœlis.* Vide Fabrum conc. IV.

XII. Ex occasione thematis: *Si opera non fecissem, peccatum non haberent,* ostendi potest, quomodo opera Christi omnem excusationem sint ademptura, cur pie non vixerimus. 1^o Quia erant opera communia ad facilem imitationem ordinata. 2^o Quia erant opera miraculosa, doctrinas a Christo datas efficaciter confirmantia. 3^o Quia erant opera utilissima, ad summam beatitudinem in hac, et altera vita acquirendam ordinata; quæ tria capita merito quemvis ad imitationem provocare debeant, cum homines opera longe viliora plerumque imitari soleant. Vide Thom. Kemp. lib. III. cap. III.

PRO FESTO OMNIUM SANCTORUM.

I. *Beati estis.* MATT. v. Ostendi possunt cause, cur hos Festum institutum, et cum magna lætitia, et devotione celebrandum sit; quas vide tit. 128. v. Sanctorum cultus. In secunda ostendi potest, in quo lætitia et devotio ista consistat, nempe ut Deo gratias pro gloria ipsis collata agamus; ut ipsis gratulemur ex animo suam felicitatem: et tandem ut ipsos frequenter et serio invocemus, eumque in finem variis obsequiis demereamur; pro quo scope vide cit. tit.

II. *Laudate Dominum in Sanctis ejus.* Ps. CL. Explicari potest modus, quo Sancti